

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس خبر داد: مقابله با رانت خواری در سرمایه گذاری های نفتی



مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس گفت: دولت دهم با تقویت بخش خصوصی، تضمین قراردادهای و عدم اعطای امتیازات و تسهیلات بیبوهه به بخش های سرمایه گذاری برای جلوگیری از ایجاد رانت و رانت خواری، امنیت اقتصادی در منطقه ایجاد کرده است.

سید پیروز موسوی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: سازمان منطقه ویژه با تمام توان برای توسعه زیرساخت های منطقه تلاش و فعالیت کرده است و هم اکنون شاهد موفقیت های ارزشمندی توسط منطقه ویژه پارس جنوبی هستیم. وی افزود: زیرساخت های موجود در پارس جنوبی موجب شده تا این منطقه از بهترین شرایط برای سرمایه گذاری در حوزه های بالادستی و پایین دستی صنعت نفت برخوردار شود. ضمن اینکه زیرساخت های دو منطقه پارس کنگان و پارس شمالی نیز در حال طراحی و انجام است. این مقام مسئول از علاقمندی هشت گروه معتبر صنعتی خارجی برای سرمایه گذاری و فعالیت صنعتی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس خبر داد و خاطر نشان کرد: تمام تسهیلات لازم برای سرمایه گذاری داخلی و خارجی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس فراهم است. موسوی تصریح کرد: بسیاری از گروه های معتبر سرمایه گذاری خارجی، علاقمندی خود را برای حضور و فعالیت در بخش های مختلف منطقه ویژه پارس اعلام کرده اند؛ گروه های یاد شده از کشورهای آسیایی، اروپایی و آمریکایی لاین برای حضور و فعالیت در این منطقه اصرار دارند. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس از ایجاد امنیت اقتصادی در پارس جنوبی خبر داد و گفت: نقش سازنده دولت در فراهم کردن زمینه ها و زیرساخت های جذب سرمایه گذاری خارجی بسیار ارزشمند است و دولت دهم با تقویت بخش خصوصی و همچنین تضمین قراردادهای، فعالیت های اقتصادی و عدم اعطای امتیازات و تسهیلات بیبوهه به بخش های سرمایه گذاری برای جلوگیری از ایجاد رانت و رانت خواری، امنیت اقتصادی لازم را ایجاد کرده است. موسوی اضافه کرد: ایجاد زمینه های مناسب به منظور تسهیل و تسریع در اجرای پروژه های منطقه ویژه و توسعه میدانی نفت و گاز با استفاده از مزایا و امتیازات عمومی و اختصاصی مرتب به منظور استفاده از جمله مأموریت های اصلی منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس است. وی با اشاره به امکانات ویژه زیرساختی در پارس جنوبی عنوان داشت: مجتمع بندری پارس به عنوان یکی از بهترین زیرساخت های پشتیبانی و سرمایه گذاری است که دارای دو حوضچه چندمادی و پتروشیمی است و ۲۵ اسکله دارد که با عمق آبخورد حداقل ۱۱ و حداکثر ۲۰ متر توان پذیرش بارهای با ظرفیت هشت هزار تن را داراست. این مقام مسئول یادآور شد: باید از همه امکانات و ظرفیت های موجود استفاده کنیم تا بتوانیم سرمایه گذاران بزرگ خارجی را به منطقه بیاوریم و با حمایت دولت و تلاش شبانه روزی منطقه و کارکنان شاهد توسعه روزافزون منطقه هستیم و در ایجاد زیرساخت ها نیز رشد قابل قبولی مشاهده می شود. موسوی ابراز داشت: دولت دهم تسهیلات بسیار گسترده ای از خود نشان داده است و شاهد بیشترین حجم خدمات رسانی هستیم؛ به طوری که امروز بیشتر روستاهای اطراف از امتیازات و امکانات منطقه ویژه بهره مند هستند که ارزش والایی دارد.

موسسه مطالعات بین المللی انرژی خبر داد:

تدوین فاز اول طرح جامع انرژی ایران تا ابتدای سال ۹۰

دانش نفت: فاز اول تدوین طرح جامع انرژی ایران به منظور تجزیه و تحلیل وضع موجود عرضه و تقاضای حاملهای مختلف انرژی در ایران توسط موسسه مطالعات بین المللی انرژی تا ابتدای سال آینده به پایان می رسد.

به گزارش روابط عمومی موسسه مطالعات بین المللی انرژی، حامد حوری جعفری با اشاره به رشد ۶/۵ درصدی رشد عرضه انرژی ایران در یک دهه گذشته، گفت: همچنین در این مدت مصرف انرژی با رشدی ۶/۴ درصدی به هزار و ۱۸۷ میلیون بشکه معادل نفت خام افزایش یافته است. کارشناس طرح جامع انرژی در موسسه مطالعات بین المللی انرژی از بخش خانگی و تجاری به عنوان بزرگترین مصرف کننده انرژی کشور یاد کرد و افزود: هم اکنون نزدیک به ۳۵ درصد انرژی کشور در بخش خانگی، ۲۳ درصد در بخش حمل و نقل، ۲۰ درصد در بخش صنعت و حدود چهار درصد انرژی در بخش کشاورزی مورد استفاده قرار می گیرد. وی با بیان اینکه هم اکنون سهم گاز طبیعی در سبد انرژی کشور به ۴۶ درصد افزایش یافته است، تصریح کرد: **پس از گاز طبیعی، گازفنی، مایعات و مینرال گاز به ۶ درصد، برق با هشت درصد، فرآورده های نفتی با ۲۹ درصد، ذغالسنگ و انرژی های تجدید پذیر حدود یک درصد در سبد انرژی ایران سهم دارند.** این مقام مسئول از رعایت نکردن معیارهای مصرف، ضرورت سرمایه



با اعلام اینکه تاکنون سه فاز برای تدوین طرح جامع انرژی تعریف شده است، یادآور شد: در فاز اول این طرح تجزیه و تحلیل وضع موجود، در فاز دوم طراحی و ترسیم وضع مطلوب و در فاز سوم تحلیل شکاف، ارائه راهکارها و راهبردهای رسیدن از وضع موجود به وضع مطلوب در بخش انرژی اجرایی خواهد شد. حوری جعفری با بیان اینکه مطابق با وضع موجود و ایده آل مصرف انرژی یک عدد برای مصرف حاملهای مختلف انرژی تعریف خواهد شد، تاکید کرد: پیش بینی می شود تا یک سال آینده مطالعات فاز اول طرح جامع انرژی در سطح کشور به پایان برسد. این کارشناس اقتصاد انرژی در پایان خاطر نشان کرد: در تدوین طرح جامع انرژی تمامی دستگاههای دولتی و غیر دولتی همچون وزارت نفت، نیرو، صنایع و معادن، مسکن و شهرسازی، جهاد کشاورزی، راه و ترابری، سازمان انرژی اتمی، محیط زیست و مجلس شورای اسلامی مشارکت خواهند داشت.

گزارش برای نوسازی و بازسازی سیستمهای انرژی، راندامن پایین فرآیند سیستمهای انرژی و قیمت پایین

معاون حقوقی شرکت ملی نفت خبر داد:

تدوین برنامه ۵ ساله حقوقی شرکت ملی نفت



دانش نفت: معاون حقوقی شرکت ملی نفت گفت: برنامه های حقوقی ۵ ساله شرکت ملی نفت، شرکت های اصلی چهارگانه تابعه وزارت نفت به نمایندگی از وزیر نفت، هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران و همچنین مستند سازی اموال غیر منقول در صنعت نفت را در بر می گیرد.

به گزارش امور حقوقی شرکت ملی نفت، سید پیام بطحایی اظهار داشت: از جمله اقدامات انجام شده در ۸ ماه گذشته با همکاری کارشناسان و کارکنان امور حقوقی می توان به چاپ جلد سوم کتاب مجموعه قوانین و مقررات نفت و گاز و پتروشیمی، اصول و فنون مذاکره قراردادی در صنعت نفت، گزیده قوانین و مقررات حاکم بر صنعت نفت، ترجمه آزاد مربوط به سکوهای نفتی و مجموعه مقالات ارائه شده در همایش و انتشار فصلنامه علمی - پژوهشی و حقوقی صنعت نفت اشاره کرد. وی افزود: در این رابطه بالغ بر ۳۰ جلد جزوه از جمله جزوات آموزشی داری بین الملل، آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی و آیین نامه شورای اتحادیه اروپا و ۲ نیز توسط امور حقوقی شرکت ملی نفت منتشر شده است. مدیر امور حقوقی در ادامه گفت: از جمله مهم ترین اقدامات و برنامه های اصلی امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران در طی سال جاری، تهیه منشور حقوقی و سند چشم انداز حقوقی صنعت نفت، تهیه شیوه نامه و فلوجارت قراردادهای داخلی و قراردادهای خارجی، مستندسازی اسناد اداری، آموزش اجباری کارکنان و کارشناسان و حقوقی حداقل ۱۵۰ ساعت در سال در بخش های مختلف داخلی و بین المللی توسط اساتید مجرب، مکاتبه کردن با یگانگی امور حقوقی مشتمل بر حدود ۱۵ هزار جلد پرونده با قابلیت درج در سیستم، هماهنگی و یکپارچگی در موارد مطروحه در هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران، هماهنگی و یکپارچگی در موارد مطروحه در هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران، هماهنگی در مورد موارد مطروحه در هیات امانه صندوق، برگزاری مستمر همایش حقوقی در سطح مدیران و روسای امور حقوقی و برگزاری مستمر شورای هماهنگی حقوقی در سطح شرکت ملی نفت ایران است. وی برنامه یزوی برای مستند سازی اموال غیر منقول وزارت

نفت و شرکت های اصلی، فرعی و تابعه، تهیه و تنظیم قراردادهای بیع متقابل و فاینانس، اتخاذ تمهیدات لازم در خصوص ۲ زیانه کردن کلیه قراردادهای خارجی، ایجاد ساختار اداری شبکه ای و الکترونیکی و بهره مندی از ترانسمای حقوقی، انجام اقدامات لازم به منظور اخذ گواهینامه کیفیت مدیریت در امور حقوقی (ISO). مستند سازی کلیه مذاکرات مربوط به جلسات متشکله و پیاده سازی آنها به صورت مکتوب و مدون و شناسنامه دار کردن شرکتها را از جمله دیگر فعالیت های انجام شده در امور حقوقی شرکت ملی نفت دانست. بطحایی در ادامه اظهار داشت: یکی از برنامه های اجرایی در بخش امور حقوقی، تدوین برنامه پنج ساله بخش حقوقی در صنعت نفت است که برای نخستین بار در کشور انجام شد. وی افزود: این برنامه، برنامه های حقوقی شرکت های اصلی چهارگانه تابعه وزارت نفت است که در این بخش مستند سازی اموال غیر منقول در صنعت نفت را در بر می گیرد.



از جمله مهم ترین اقدامات و برنامه های اصلی امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران در طی سال جاری، تهیه منشور حقوقی و سند چشم انداز حقوقی صنعت نفت، تهیه شیوه نامه و فلوجارت قراردادهای داخلی و قراردادهای خارجی، مستندسازی اسناد اداری، آموزش اجباری کارکنان و کارشناسان حقوقی حداقل ۱۵۰ ساعت در سال در بخش های مختلف داخلی و بین المللی توسط اساتید مجرب، مکاتبه کردن با یگانگی امور حقوقی مشتمل بر حدود ۱۵ هزار جلد پرونده با قابلیت درج در سیستم، هماهنگی و یکپارچگی در موارد مطروحه در هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران، هماهنگی و یکپارچگی در موارد مطروحه در هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران، هماهنگی در مورد موارد مطروحه در هیات امانه صندوق، برگزاری مستمر همایش حقوقی در سطح مدیران و روسای امور حقوقی و برگزاری مستمر شورای هماهنگی حقوقی در سطح شرکت ملی نفت ایران است

مطلوب برنامه های پنج ساله و یک ساله بخش حقوقی، برای نخستین بار تمام پرونده های مطروحه صنعت نفت (اعم از حوزه ستادی و چهار شرکت تابعه اصلی وزارت نفت) به تفکیک دیوان عدالت اداری، دیوان محاسبات کشور، خارجی، کیفری، مراجع شئی و دعاوی متفرقه، استخراج و طبقه بندی شده اند؛ همچنین استخراج هرم سنی و شغلی تمام ادارات حقوقی چهار شرکت اصلی و طراحی نمودار وضعیت پرونده ها از دیگر فعالیت های صنعت نفت، نظام بخشی بیشتر به دعاوی داخلی، سامان دادن به وضعیت مستندسازی و تحصیل اراضی است. از این پس تمام مکاتبات مربوط به پروژه های صنعت نفت، مطابق رویه قبلی با هدایت و راهبری دفتر حقوقی امضا می شود و ضمن استقلال واحدهای زیرمجموعه، قراردادهای مهم باید به تایید این بخش برسد که این موضوع بر سنگینی و اهمیت بخش حقوقی می افزاید.

افزایش روابط ایران و اوکراین در زمینه نفت و گاز:

اوکراین سرمایه گذاری در صنعت نفت ایران را بررسی می کند

درد لذا علیرغم اینکه وزارت نفت اطمینان داده که هیچگونه تنششی از فرآورده های نفتی پالایشگاه میانکاله وارد این تالاب نشود اما سازمان حفاظت محیط زیست به هیچ عنوان اجازه احداث پالایشگاه را در میانکاله نداده و فعالیت های که از قبل در این خصوص آغاز شده هم اکنون متوقف شده است. وی گفت: سازمان حفاظت محیط زیست معتقد است بایداجرای طرح پتروشیمی و پالایشگاه بهشهر در فاصله مناسبی از میانکاله صورت گیرد که در این خصوص پیشنهادی از سوی مسولان ارائه نشده و هیچ پیشنهادی نیز صوب نشده است.

مجموع بندری پارس و برخی مجتمع های پتروشیمی دیدن کردند. **هیچ واحد نفتی در کنار میانکاله احداث نمی شود**

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص احداث پالایشگاه در میانکاله نیز گفت: موضوع احداث پالایشگاه در روستای حسین آباد در کنار میانکاله مطرح بوده که بررسی های انجام شده نشان می دهد میزان زهاب این روستا بالاست لذا سازمان حفاظت محیط زیست تاکید دارد که هرگونه فعالیت پالایشگاه و پتروشیمی و نفتی در این منطقه آثار زیانباری بر میانکاله

عسلیوه بازدید کردند. این هیئت در نشست با حضور مدیران منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، با فعالیت های ووظایف و مأموریت های این سازمان و فرصت های سرمایه گذاری در این منطقه آشنا شد. مدیران عامل شرکت های فعال اوکراین در حوزه انرژی در بازدید امروز خود از منطقه ویژه پارس، زمینه فعالیت در حوزه های طراحی خطوط انتقال نفت و گاز، ازدیاد برداشت از چاه های فرسوده، تامین قطعات و تجهیزات صنایع گاز، تجهیزات پالایشگاهی و اتوماسیون صنایع نفت و گاز را بررسی می کنند. هیئت حوزة انرژی اوکراین در سفر یک روزه به منطقه ویژه پارس، از فازهای ۲، ۳، ۴ و ۵، ۱۶،

دانش نفت: هیئتی از فعالان حوزه انرژی کشور اوکراین، با سفر به منطقه عسلیوه، زمینه های سرمایه گذاری در حوزه های بالادستی و پایین دستی موجود در بخش های مختلف صنعت نفت، گاز و پتروشیمی مستقر در این منطقه را بررسی کردند.

روزیکنشبه ۸ اسفند گذشته هیئتی از فعالان حوزه انرژی اوکراین متشکل از ۱۱ نفر از مدیران عامل معاونان شرکت های معتبر و فعال این کشور در حوزه انرژی به ریاست آندری بیلنسکی، رئیس اداره سیاست تجاری و سازمان های اقتصادی بین المللی اوکراین از پروژه های در حال اجرای منطقه